Y en los muros y en las otras lavores y edificios y obras que se fazen de los propios del concejo, o de sisas, o de algunas penas, o de los vezinos de la villa, o en otra semejante manera dévese mucho guardar el corregidor y juez y toda otra persona que no faga poner, ni pintar, ni esculpir sus armas, ni escrevir sus nombres, porque cometería y caería en crimen *lese ma-*

1238. Dig. 1.15.3.3.

1239. «Ulpianus 9 disp. Si quis fumo facto apes alienas fugaverit vel etiam necaverit, magis causam mortis praestitisse videtur quam occidisse, et ideo in factum actione tenebitur», Dig. 9.2.49 pr.

1240. «Ad legem aquiliam», Dig. 9.2.0.

1241. «Ulpianus 2 de off. procons. Si in aliam quam celebrem civitatem vel provinciae caput advenerit, pati debet commendari sibi civitatem laudesque suas non gravate audire, cum honori suo provinciales id vindicent: et ferias secundum mores et consuetudinem quae retro optinuit dare», Dig. 1.16.7 pr.

1242. «Ulpianus 2 de off. procons. Aedes sacras et opera publica circumire inspiciendi gratia, an sarta tectaque sint vel an aliqua refectione indigeant, et si qua coepta sunt ut consummentur, prout vires eius rei publicae permittunt, curare debet curatoresque operum diligentes sollemniter praeponere, ministeria quoque militaria, si opus fuerit, ad curatores adiuvandos dare», Dig. 1.16.7.1.

1243. «De officio proconsulis et legati», Dig. 1.16.0.

1244. «Marcianus 1 inst. Omnes proconsules statim quam urbem egressi fuerint habent iurisdictionem, sed non contentiosam, sed voluntariam: ut ecce manumitti apud eos possunt tam liberi quam servi et adoptiones fieri», Dig. 1.16.2 pr.

1245. «De operibus publicis», Cod. 8.11.0.

1246. «De via publica et itinere publico reficiendo», Dig. 43.11.0.

1247. «Imperatores Honorius, Theodosius. Per bithyniam ceterasque provincias possessores et reparationi publici aggeris et ceteris eiusmodi muneribus pro iugorum numero vel capitum, quae possidere noscuntur, adstringi cogantur», Cod. 10.25.2.

1248. «De inmunitate nemini concedenda», Cod. 10.25.0.

*gestatis*¹²⁴⁹ y así merescería padecer grandísima pena, según lo dize la ley «Si qui iudices»,¹²⁵⁰ «De operibus publicis»,¹²⁵¹ en el *Código* y en la ley «Opus»¹²⁵² y en la ley «Nec presidis»¹²⁵³ en el mismo título en el *Digesto*, lo qual faze contra muchos corregidores que, encendidos de vanagloria, ponen sus armas y títulos en las obras públicas que fazen diziendo: «Esta ^[160r] obra mandó fazer o se fizo fulano seyendo corregidor, o asistente en esta cibdad o villa tal año», pero si quisiere fazer a su propia costa y espensas de su propia fazienda alguna portada de la cibdad o reparar según lo dize la ley «Qui liberalitate»¹²⁵⁴ y la ley «Pecuniam»¹²⁵⁵ en el parrafo «Si quis opus»,¹²⁵⁶ *Digestis*, «De operibus publicis».¹²⁵⁷